

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: **W Warszawie:** rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.
Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.
Na pro wincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.
Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50.
Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Dziś: Wincentego Kadłubka.	Wschód słońca o godzinie 6-ej minut 8	Wschód księżycy o godzinie 12 minut 10 w.	Czwartek: Maksymiljana B.
Poniedziałek: Bogdana Op.	Zachód " 5-ej " 28	Zachód " 4 " 20 r.	Piątek: Edwarda Króla.
Wtorek: Franciszka Borg. W.	Długość dnia godzin 11 " 20	Wysokość wody na Wiśle st. 3 c. 0 (st 2 c. 11).	Sobota: Kaliksta P. M.
Środa: Placydy Panny.	Ubyło " 5 " 23	Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 14°.	Niedziela: Jadwigi W.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon Administr. 517. W Łodzi kantor własny. Piotrkowska 7/281, telefonu nr. 313.

OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20.
Nekrologia: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia: za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz, ogłoszenie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Kantor własny Kurjera w Łodzi.

KALENDARZ

Imiona słowiańskie: Dziś Wojsławy, jutro Domogosta.
Zgromadzenia: Sesja kwartalna cechu farbiarskiego. (Miejskanie starszego, Długa, 30—11 przed południem.)
Wystawy stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm., 15—od 10-ej rano do 4-ej po południu.)—Wystawa obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spółki malarzy oraz rzeźbiarzy. (Nowy-Swiat, 27—od 10-ej rano do 7 1/2 wieczorem.)—Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rzemieślniczego krajowego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowsk.-Przedmieście, № 66—codziennie od 10-ej rano do 4-ej po południu, w niedziele zaś i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)—Wystawa Muzeum przemysłowego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm., 66—codziennie od 10-ej rano do 4-ej po południu, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w niedziele zaś i święta od 10-ej rano do 4-ej po południu.)—Wystawa etnograficzna. (Wiejska, 18, dom hr. Branickiego—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)
Zamknięcie sezonu letniego Towarzystwa wioślarskiego. (Przystanek letnia Towarzystwa na Wiśle—11 przed południem.)
Wycieczki: Drugie jesienne wycieczki konne. (Pole mokotowskie—2 po południu.)
Teatry: Wielki dziś, o godz. 1-ej po południu, przedstawienie na korzyść kasy pożyczkowo-wkładowej artystów teatrów rządowych warszawskich: „Straszny dwór”; wieczorem „Król Lear”; jutro „Pan Twardowski”; — Rozmaitości: dziś „Mężowie ich córek”; jutro „Gniazdo rodzinne”; — Nowy: dziś „Wnuk Turmego”; jutro „Weseli spadkobiercy”. (7 1/2 wieczorem.)
Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 18898 rs. 79 kop. (Pożyczki wydawane będą od 9-ej zrana do 1-ej po południu i od 4—5-ej po południu; wykup i prolongata uskuteczniane są od 9-ej zrana do 2-ej po południu i od 4—6-ej po południu.)

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha (po-paulińskim) odprawiona będzie solenna ku Jej czci wotywa.
— Jutro, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), przypada czwarta solenna nowenna ku czci św.

NAFTA

POWIEŚĆ

Sewera.

(Dalszy ciąg.)
Nie skarżył się, nie wzywał śmierci, nie miał się na świat i ludzi, szedł, jak gdyby pogrążony w letargicznym śnie, powtarzając z cicha:
„I ja mam trzydzieści lat, zdrowie, siły, muskuły... Może nie są odlane z brązu, jak u Baltazara, lecz dość jeszcze silne. I mnie się należy częśćka z biesiady życia, a los sypcha mnie z drogi w nieznaną przepaść bez jutra i nadziei. Jakże głupio i nędznie pokierowałem swym losem! Tak, jak cię było stać, jak mogłeś i umiałeś—jak ci kazala przeszłość twoja i twoje ja z tej przeszłości ulepione. Czyż mogło być inaczej?”
Zatrzymał się na dziedzińcu przed dworem. Drzwi były odemknięte. Wszedł do salonu, fortepian był otwarty, usiadł, chciał grać, ręce mu drżały, muzyka go drażniła. Wpatrywał się w obrazy... Raz zazdrościł jętce, kolyszającej się na lodydze kwiatu, drugi raz losu walczących.
„Ci przyuajmniej mają przed oczyma nieprzyjaciela, gdy mój niewidzialny, nieujęty, groźny... Z kim tu walczyć? Z mściwym Jehową skrytym za chmurą, czy z szatanem schowanym pod ziemią?”
Przedewszystkiem należało walczyć z samym sobą...
Przydusznym atmosferą niezamieszkanego pokoju, pustka wspomnienia zaczęły go dręczyć nie mógł dłużej wytrzymać—wybiegł. Przez ogród dotarł nad brzeg rzeczki, która chłodem swym i szumem pod-

Teresy; wotywa przed obrazem tejże świętej odprawiona będzie o godz. 9-ej zrana.

Kobiety i ubezpieczenie na życie.

II.

Liczne przykłady w Ameryce i w Szwecji wykazały, że praca w towarzystwach asekuracyjnych stanowić może i dla kobiet odpowiednie i korzystne zajęcie.
Z ramienia kobiecego komitetu wystawowego w Chicago wytworzył się podkomitet specjalny, celem zbadania dokładniej rozwoju pracy kobiet na polu asekuracji i jej rezultatów; oprócz p. Palmer, prezydującej z urzędu, pozostali czterej członkowie owego podkomitetu, pani Steenburg i panny Stannad, Jones i Clausenius pracują wszystkie na polu ubezpieczeń. P. Steenburg jako „Brokers” posiada własne biuro, z powodzeniem prowadzone od lat 8-iu w zakresie ubezpieczeń od ognia. P. Stannad urzęduje od 3-ich lat w jednym z najpierwszych Towarzystw asekuracyjnych w Chicago, zaś p. Jones uprawianie asekuracji nie przeszkadza w zdobywaniu sławy na polu literatury.
Komitet ów rozesał wielką ilość kwestionariuszów po całej Ameryce i zwrócił się z żądaniem informacyj do komisarzy państw obcych. Ciekawe też będą relacje—tem więcej, że już w Europie gdzieś zdołały kobiety dotrzeć i do tej gałęzi pracy.
We Francji dotąd tylko jedno z towarzystw amerykańskich przyjmuje kobiety w poczet urzędników swoich. Sekretarką jednego z dyrektorów jest stenografka. Powierzane bywają kobietom agentury.
W Niemczech dawniej już podobno jedna z berlińskich agentur jeneralnych zatrudniała kobiety, również jak asekuracja saska rent, a to dla operowania przeważnie w gronie dam starszych. Działo się to jednak ukradkiem, po cichu. Jawnie wystąpiła

dopiero w r. z. „Urania” (stowarzyszenie asekuracyjne na wypadek choroby, nieszczęśliwych wypadków, oraz na życie)—wzywając drogą dzienników kobiety na posady agentów. Odezwa znalazła wiele chętnych, przeważnie z grona literatek, nauczycielek, handlujących itd. i w parę miesięcy potem „Urania” przyjęła 30 agentek, przynajmniej im 8% od każdego ubezpieczenia, jednorazowo przy zawarciu, przez cały zaś czas trwania tegoż dopłacając rocznie 2% jeszcze.
Na lekarza Towarzystwa do oględzin kobiet i dzieci wezwano w Lipsku dr. med. pannę Annę Kuhnów.
Nie obeszło się bez protestów ze strony zagrożonych nową konkurencją pracowników. Jeden z agentów lipskich np. usiłował nawet zastraszyć zarząd groźbą usunięcia się na wypadek naznaczenia w tem mieście agentki. W odpowiedzi zarząd ustanowił ich aż osiem, co tak zmieniło poglądy pana agenta, że spokojnie na miejscu pozostał.
Krok „Uranii” rozbudził w Niemczech nadzieję, że z czasem, po nabyciu potrzebnych wiadomości i doświadczenia przez nowe współpracowniczki w robocie asekuracyjnej, zaawansują one w stopniach urzędów i wpłyną na korzyść asekurujących się kobiet. Istotnie bowiem obecnie pleć żeńska należy do upośledzonych poniekąd tak dobrze w tym kierunku, jak i w innych. Niektóre towarzystwa pobierają nawet specjalny podatek (1/2%) do lat 48-iu, celem pokrycia ryzyka przy niebezpieczeństwach macierzyństwa, a w ogóle wszystkie, jeśli nie mniej chętnie, to ostrożniej przyjmują asekuracje kobiet na życie niż mężczyzna, według jednych—dla owych ubezpieczeń, według drugich—z powodu skłonności matek do tragicznych poświęceń na rzecz obdarowania dziecka, wreszcie interesu męża w śmierci zaasekurowanej żony.
Ubezpieczenie panien na życie zdumiewa pp. ajen-

bnym do skargi uspokajała go, wydobywając z serca tkliwą rzewność, aby nią podmalowywać wspomnienia niedawnej przeszłości.

ROZDZIAŁ XIV.

Tego samego dnia po marmurowych schodach wielkiej sali Opery paryskiej, skąpanej w świetle złota i purpury, stapały dwie kobiety, przytulone do siebie, podniecone, wzruszone, ciekawe. Marynia prowadziła pod ramię matkę. Spieszyły się, popychała je radość i pragnienie upajania się rozkoszami muzyki.
Raptownie i niespodziewanie dreszcz przeszedł młode dziewczę, serce jej ścisnął żal, tęsknota, jak ciężka chmura, osiadła na mózgu. Chciała się bronić—nie mogła...
Nieraz w Paryżu doznawała drżeń serca, lecz nigdy tak gwałtownie i niespodzianie i nigdy w Wielkiej operze, na dziesięć minut przed przedstawieniem „Aidy” i występem wielkiej śpiewaczki.
Usiadła obok matki w łoży drugiego piętra, zamysłona i rozstargniona. Muzyka ją zachwycała, lecz zarazem denerwowała, śpiew Aidy koil jej utajoną boleść, lecz równocześnie podnosił tęsknotę.
Wyczerpana i rozstrojona wracała do domu przez ożywione ulice. Już jej nie zajmowały ruch i kipiące życie stolicy.
W hotelu zastała list z domu. Przeczytała szybko, kryjąc go przed wzrokiem matki.
Długo w nocy nie mogła zasnąć. Zerwała się na świtanie, ubrała, otworzyła okno saloniku.
Miasto, pogrążone w śnie, podobne było do wielkiego cementarza. Wschodzące słońce różowiło ciemne wody Sekwany i białe blaszane dachy olbrzymich gmachów. Na bulwarach nikogo, żywej duszy. Brudna woda rzeki, gładki bruk i architektura wyglądały bez ludzi jakby zamarłe.

— Czegoś mi smutno—westchnęła.—Pragnę mej wioski, rzeczki szumiącej po kamieniach i tej bezmiernej zieleni, zmieniającej się w niebieskawy granat na górach. Jakaś siła mnie ciągnie do naszych pól i wiecznie żywej młodej natury. Zadużo tu pracowałam; przesycona wrażeniami, wyczerpana sztuką, pragnę odpoczynku. Sama nie wiem, czego pragnę lecz pragnę innej doli całą energją mej młodości i tęsknoty!...”
Zimno ją przeszło, otuliła się chustką.
„Pragnę wracać, muszę, jakaś mnie siła pcha do powrotu, coś się tam straszno dzieje! Dłużej nie wytrzymam.”
Zaczęła pakować rzeczy, jak gdyby ulegając niedosłyszanemu rozkazowi.
W dwie godziny później służąca wniosła śniadanie, matka się przebudziła.
— Mamusi wracamy!...
— Już? tem lepiej, bo ja pragnę być jaknajprędzej w Podgrodziu.
— Dziś wieczorem kurjer odchodzi.
— Koniecznie dziś?...
— Koniecznie pragnę, koniecznie—prosiła.—Czulałabym się bardzo nieszczęśliwą, gdybym musiała zostać.
— Tęsknisz za kim, lub za czem?—pytała matka, głaszcząc jej włosy.
— Nie rozdzielam swych uczuć. Tęsknię za całą moją przeszłością, wioską, krajem, ludźmi, za dziećmi, szkołą, koszykami, a nawet może i za podpalaczem. Czuję!... Tu wszystko, co mnie otacza, przynięta swoim ogromem. Czuję się w tym wirze tak małą istotką, pyłkiem, atomem, któremu jeden tylko zostawiono instykt—podziw. Radabym się wyrwać z tej nicości podziwów i uciec jaknajprędzej...
— Moje dziecko, powiem ci prawdę, że i ja tęsknię

tów, a zarządy uważając w ogóle fakt asekurowania się kobiet na życie za nienaturalny w naszych stosunkach ekonomicznych mnożą ostrożności i troskliwie badają pobudki przedsięwzięcia, z obawy wrogich dla Towarzystwa zamiarów i podstępów, czem przewlekają sprawę ze szkodą nieraz niesfornych nowotek.

Liczniesze zgłaszanie się kobiet usunie te drobne trudności.

Poważniejsze szkody wyrządza kobietom wyłącznie z tej samej „Uranji”, oraz podobnych towarzystw z działu asekuracji na wypadek choroby, z przyczyny rzekomej chorowitości kobiet, rzekomej, bo towarzystwa wzajemnej pomocy we Francji, które także z początku nie przyjmowały kobiet wcale, a potem za zwiększoną składką, po przeprowadzeniu obliczeń z lat kilkunastu, przekonały się, że dopuszczanie kobiet korzystne jest dla towarzystwa, gdyż procent dni choroby członków płci męskiej był 5.58%, żeńskiej zaś tylko 4.37%.

Godnem uwagi jest, że składka po tem stwierdzeniu faktu zrównana nie została! Stowarzyszenia zaś inne, zapewne uważając obliczenie na zbyt nielicznych cyfrach oparte, kobiet przyjmować nie zaczęły.

Wyjątek stanowią w Niemczech kasy chorych rządowe, lecz składka ich jest tak wysoka, że dostępne są one tylko dla tych, za które chlebobdawcy dopłacają.

Nauczycielki poradziły sobie, zakładając we Frankfurcie nad Menem korporacyjną kasę chorych.

Reszta oczekiwać musi szczęśliwego dla siebie zwrotu w zapatrywaniach zarządów; że zmiana ta z czasem nastąpi wnioskować można z całego szeregu ulg, jakie towarzystwa asekuracyjne wprowadzają w ostatnich czasach; jedne zaniechały pobierania specjalnego od kobiet podatku, inne obniżyły go z 1% do ½%. Jeszcze w r. 1889-ym nie przyjmowano w wielu towarzystwach asekuracji kobiet na „własne zlecenie” lub „korzyść własną”, wymagając koniecznie wskazania osoby obdarowanej; obecnie przynajmniej już nie została swoboda w tej mierze.

Obiecując jest także powstanie projektu założenia w Chicago z kapitałem 250,000 dolarów towarzystwa asekuracji na życie, oraz na wypadek choroby i nieszczęść, asekurującego wyłącznie kobiety. Założyciele, wpływowe osobistości płci obu, utrzymują, że ryzyko na kobietach jest mniejsze, niż na mężczyznach.

Przekształcanie przepisów towarzystw asekuracyjnych względem kobiet harmonizuje z całym szeregiem podobnych objawów, które z wolna i stopniowo dążą do przystosowania w różnych dziedzinach artykułów prawa do zmian, jakim ulega w społeczeństwie stanowisko kobiety.

Zanim wszakże te ostatnie dosłużą się udziału w zarządach towarzystw i będą mogły wpływać na korzyść interesów swojej płci, rozpatrzmy zajęcia dziś już im dostępne.

Mianowanie dra Anny Kuhnów nie jest jedynym przykładem. W Rosji poważną liczbę tych posad

zajmują kobiety, a nawet w naszym mieście jedno z najpoważniejszych towarzystw zagranicznych zaprosiło do grona swoich lekarzy dra p. Annę Tomaszewicz-Doborską.

Dla naszych matematyczek, kończących studia uniwersyteckie, kto wie, czy z czasem, przy pomysłnym rozwoju, również dostępnymi nie zostaną zajęcia w oddziałach matematycznych.

Po za temi specjalnego przygotowania wymagającymi urzędami, Towarzystwa potrzebują pomocy znacznej liczby osób z kwalifikacjami o wiele skromniejszymi. Trochę inteligencji i sprytu, przekonywującej wymowy, ruchliwości, umiejętnego zawierania licznych stosunków, no i porządku w rachunkach oraz sumienności w ucziwem wywiązywaniu się z przyjętego pośrednictwa, wreszcie mała kaucja—oto mniej więcej czego potrzeba, aby zostać agentem lub agentką. Zadaniem ich jest zjednywanie towarzystwu klientów, informowanie go o potrzebnych szczegółach co do podawanych osób, kandydatom zaś do asekuracji dopomaganie w orientowaniu się i w wyborze licznych tablic i wzorów, według których stosownie do celu i warunków ubezpieczać się można. Dopilnowanie wypełnienia deklaracji, wymiana kwitów, doręczenie papierów wchodzi także w zakres obowiązków agentury.

Niema w tem nic, coby przechodziło skalę sił fizycznych i umysłowych przeciętnej kobiety. Cała trudność polega na przebywaniu w coraz to nowych kołach stosunków, iżby odnośnych ochotników odszukać albo namówić.

Agentura daje się bardzo dobrze pogodzić z innym zajęciem, pociągającem za sobą zetknięcie się z dużą ilością osób, jak np. nauczycielstwem, różnemi rodzajami przemysłu i t. d. „ręczna agentka z matek, żon i siostr wytworzy sobie pośredniczki, sprowadzające jej klientów do biura.

Dotychczas kobiety u nas nie zwróciły na zawód agentki uwagi, na jaką zasługuje, działające bowiem w Warszawie towarzystwa liczą zaledwie kilka agentek w mieście i kilka na prowincji. Prawdopodobnie wynika to z braku wiadomości w szerszych kołach, że kobiety przyjmowane bywają i to na tych samych co mężczyźni warunkach, mianowicie kilkuset rublowej kaucji lub poręczenia.

Wynagrodzenie jest procentowe: jedne Towarzystwa płać 20 i 25% od wysokości pierwszej składki rocznej, wnoszonej przez ubezpieczającego się, inne tylko 10%, a nawet ¾%, lecz od całego kapitału.

Naturalnie, że jak każdy inny, tak i ten fach zapewnia korzyści, gdy zajmują się nim osoby, posiadające odpowiednie warunki i zajmujące się nim szczerze, nie zaś dorywczo i okolicznościowo.

Pożądaniem też jest, ażeby przed złożeniem deklaracji ochotniczki chciały się dobrze zastanowić i obliczyć z siłami.

Lekkomyślne bowiem traktowanie sprawy, nikomu korzyści nie przynosząc, zaszkodzić może, zrażając zarządy, dziś przychylnie usposobione do przyjmowania kobiet.

Przeżyliśmy już manje kwaciarstwa, szewstwa,

malowania na porcelanie i kilka innych. Nie chciałabym, aby niniejsze informacje dały powód do agentomanji, gdyż celem moim jest tylko wskazać jeden więcej zawód do wyboru tym, które chcą serjo pracować...

Paulina Kuczalska-Reinschmit.

Protantropos.

II.

Jak się rzekło, Weddowie, najdziksi i najbardziej zbliżeni do protantropów mieszkańcy Cejlonu, mają wiele podobieństwa do szympanosów, tak z budowy ciała, jak szkieletu. Dodajmy, iż wzrostem nie przechodzą 1½ metra, mają włosy bardzo gęste a kędzierzawe. Pod wpływem wrażenia mniej lub więcej bolesnego kładą głowę niemal na piersi.

Weddowie nie mają odzienia. W każdej porze roku chadzają nago. Zarówno mężczyźni, jak kobiety nie używają nawet liści figowych. W razie jednak przymusowego zbliżenia się do obcych, nie należących do plemienia, odczuwają pewien rodzaj wstydu i wówczas zawieszają sobie na łądźwiach osłony, utkane z liści. Są jednak tak leniwi, iż zamiast tkanin liściastych używają często gałęzi poprostu.

W ostatnich latach syngalezi próbowali zbywać Weddom tkaniny lniane, które jednak nabywane bywają niechętnie. Pigmeje cejlońscy nie znają łózek, a nawet jakiegokolwiek nie używają pościela. Sypiają na mokrej ziemi, nie okrywając się niczem.

Również nie mają pojęcia o ozdobach. Ani mężczyźni, ani kobiety, ani dzieci nie dążą do upiększenia się czeremkolwiek, do podwyższania sztucznie swych wdzięków, do zwrócenia na siebie uwagi ozdobami roślinnymi lub mineralnymi. Nie znają również naczyni domowych. Charakterystycznym jest, iż nawet orangutangi i goryle czują potrzebę budowania sobie schronienia. Weddowie nie czynią tego nigdy. Obawa słońca zapędza ich niekiedy na drzewa, najchętniej jednak sypiają na gołej ziemi.

Sztuka przyrządzania potraw jest im najzupełniej obcą. Muszą być chyba całkowicie pozbawieni smaku, gdyż jadają korzonki i rośliny na surowo; mięso rzucają na kilka sekund na węgle rozpalone. Najulubieńszą strawą Weddów jest mięso małpie. Również chętnie jadają drzewo gnijące lub próchniejące, zwłaszcza z domieszką miodu.

Pomimo kilkoletnich studjów, nie udało się Sarasinom znaleźć u Weddów nawet narzędzi, przypominających choćby epokę krzemienia. Sporządzają sobie jedynie łuki i strzały, służące do polowania. Noszą również siekiery drewniane lub żelazne, z którymi nie rozstają się nigdy.

Alkoholu ani soli nie znają.

Prowadzą jeden tylko rodzaj handlu, mianowicie z syngalezami. Bezpośrednio nie wchodzi nigdy w styczność z producentem narzędzi, niezbędnych im do życia. Pewnego poranku kowal syngaleski znajduje przed drzwiami swej kuźni miód, mięso suszone i gałęzie różnej długości. To znak, iż Weddowie byli tu w nocy, że złożyli swoje produkty i że żądają siekier w rozmiarach, odpowiadających długości gałęzi, przed drzwiami umieszczonych. Kowal zabiera miód i mięso suszone, sporządza siekiery i kła-

i gdybym dziś znalazła się u siebie w domu, uczulałabym się szczęśliwą. Mileczałam, nie chcąc cię teroryzować!... Długi pobyt po za krajem nuży.

— I wyczerpuje—dodała Marynia.—Tu wszystko się chłonie, a nie z siebie wytworzyć nie można. Jedźmy więc, droga mamusiu, jedźmy.

Oczy jej świeciły blaskami pragnień.

— Kocha go—szepnęła matka.—A jeżeli on... Nie wiem, lecz wielkie uczucia nakazują dla siebie cześć! Nareszcie spojrzymy w oczy rzeczywistości.

* * *

Na najbliższej stacji Podgrodzia, przed samym zachodem słońca, czekał powozik i wóz pod rzeczy.

Pociąg wpadł na stację, wyrzucił z siebie parę kufków, dwie kobiety wysiadły, odjechał.

Do powozu przybiegła Marynia.

— Jasiu, jak się masz, co słyhać, co się dzieje? Twarz Jaska zajaśniała. Pochylił się z kozła, ujął rękę dziewczęcia i ucałował.

— U nas dobrze, Bogu dzięki, ale że nasze panie przecie wróciły, wielka będzie radość. Ludziom okrutnie się cęło...

— A w kopalni?—pochwyciła żywo.

— W kopalni to pono me dobrze. Ropy mało, a wszystkie pieniądze stary hameryk garnie dla siebie. Chodzą słuchy, że i kopalnię zabiera. Pan hrabia markoci, smutny, pobladł, łązi nikiej éma, lamentuje...

Nadeszła matka, rzeczy zniesiono na wóz, odjechały.

Zapadał zmrok. Po nad ciemnymi górami krwawo zachodziło słońce, rzucając na świat ogniste blaski. Dwór kąpał się w czerwieni.

Po miękkiej drodze cicho zatoczył się powóz przed werendę dworu. Służba z ekonomem i szafarką na czele zgromadziła się, witając okrzykami i wesolym płaczem dziewczęci.

Marynia wbiegła do salonu. Otwarty fortepian, rozłożone nuty, książki i gazety w nieładzie... Czuł było, że przed chwilą ktoś tu był, żył, oddychał.

Usiadła, nie mogąc ze wzruszenia utrzymać się na nogach. Radość szarpała jej serce, nerwy drżały... Zerwała się i przez szklane drzwi patrzyła na przecinające się ścieżki ogrodu, w nadziei, że na jednej z nich zobaczy tego, którego widzieć pragnęła...

Zadudniało na dziedzińcu, gwar rozszedł się głucho. — Cała wieś leci witać dziedziczki! — wołała gospodyni.

Kobiety, wybuchając zakłęciami radości, tłoczyły się na werendę.

Matka wyprowadziła Marynię.

Przeprasiny, narzekania, pomsty na Czuja i prośby krzyżowały się wesoło i serdecznie.

Dziewczyna zwyciężona powtarzała w duchu:

„Biedny ludu, czyż to twoja wina, że idziesz tylko za swymi skłonnościami, że słuchasz tylko swoich instynktów?... Jesteś przedewszystkiem szczery. Podpalałeś szczerze i szczerze dziś mnie witasz. Szczerze twoja chwytła serce. Przebaczam ci, jak i ty mi przebaczniedawne moje żądze wdzięczności twojej.”

Była podniecona, grały w niej, jak na rozpiętych strunach harfy, wszystkie fibry uczucia. Doznawała rozkoszy w przebaczeniu i miłości...

„Przebaczam i tobie, potomku starych rodów, odstępstwo, niecieczkę, zapomnienie, wszystko ci przebaczam, dla tego, że jesteś nieszczęśliwy...”

„I dlatego, że cię kocham”—usiłowało wydobyć się z głębi jej serca, lecz zatrzymane siłą woli nurtowało na dnie.

Rozmarzona wyszła do ogrodu, za nią poeichu szafarka.

— Jezus! Marja! — szęptała — jakże on okrutnie panienkę kocha... Niech skonam!... Ile razy przy-

chodził do dworu, otwierałam na oścież drzwi, a sama w nogi. Słucham, patrzę z po za kotary, gra, a potem, Jezus, Marja! płacze... Taki pan, taki hrabia i płacze?! A z czegoż to hrabiowie płaczą, jeżeli nie z miłości...

— Co się dzieje w kopalni? — przerwało jej dziewczę.

— Hameryk ją bierze!... Majstry mówią, że hrabiemu braknie gotówki... Ale co to szkodzi! Jezus! Marja! jakież on ładny, kiedy smutny.

Marynia nie słuchała dłużej. Z ogrodu ścieżką po za stodołami dostała się na miedze, prowadzące do kopalni.

Księżyc wypłynął na ciemne szafiry nieba, gwiazdy migotliwie świeciły, w naturze panowała cisza, przerywana głuchym jękiem od strony kopalni. Biegła żywo, włosy jej spadły na ramiona, nie wiedziała o tem.

Spotkanego na drodze robotnika zawróciła, prosząc, aby odszukał Zygmunta. Oparła się o drzewo, wzruszona, czekała.

W srebrnawych tonach światła zarysowała się ciemna sylwetka. Zygmunt szedł prędko i, zanim dziewczyna mogła ochłonąć, stanął przed nią.

Wyciągnęła do niego rękę, poniósł je do ust.

— Domyślam się celu, w jakim mnie pani przywołała. Pozwolisz, bym ci oszczędził przykrości powiedzenia.

— Mów pan—szepnęła.

— W czasach ciężkiej walki, w strasznych chwilach tonięcia, widziałem jedną tylko rękę wyciągniętą ku mnie była — to ręka twoja.

— Ona jedna — powtarzałam — ratowałaby mnie, chociażby ją i jej matkę w niedalekiej przyszłości nędza czekać miała.

Zamilkł, lecz i dziewczyna milczała.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Potrzebne szwaczki i dziurkarki do bielizny. Złota 24, m. 51. 34558

Potrzebne panienci do robienia kapsli aptekarskich za dobrą zapłatą i czeladnik do robienia bonbonierek, do fabryki kopert i galanterji papierowej, Gerlitz, Nalewki 39. 34553

Polka z konwersacją francuską i muzyką potrzebną natychmiast. Biuro Komisowe, Senatorska 28. 34543

Panienska posiadająca muzykę i głos do śpiewek, za 4-godzinną pomoc w zajęciu się dziećmi bezpłatnie nauczy się metody Froebela w zakładzie froebelskim, ulica Marszałkowska 120. 34566

Panna do okryć kompletnie zdolna potrzebna. Marszałkowska 104. 34535

Potrzebne wykończarki do stałej roboty. Elektoralna № 23, m. 41. 34339

Podwita niemka potrzebna zaraz na demiplac. Wilcza 16, m. 2. 34356

Uczniowie lub praktykanci potrzebni do inroligatora. Marszałkowska 113. 34448

Kupno i sprzedaż

A) Koldry od rs. 2.25, serwety od rs. 1, chodniki od 10 kop., dywany wołkowe i przerabiane od 85 kop. sztuka, portjery po 4.50, firanki od 1.80 okno, juty w pięknych deseniach po 35 kop. w fabrycznym składzie Kiltynowicza, ulica Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa Kredytowego. 2247r

Antykwaryusz B. Bołecwicz, Saski Plac 5. Kupuje książki, sztychy, obrazy, porcelanę, brązy, kryształy, zbroje, pasy polskie, srebra, materje, biżuterje, numizmaty, medale, wszelkie przedmioty starożytne i nowe. 33464

Adres najświeższych materji na suknie damskie, okrycia. Giełżyński, Marszałkowska 137. 2146r

A. Jeżewski, Żórawia 38. Skład węgla, poleca wyborowe gatunki węgla i drzewa, ceny przystępne. Żórawia 38. 33957

A. Meble. Garnitury czarne, orzechowe, otomany, szeslongi, szafy, umywalnie, łóżka, toalety, kredensy, stoły, krzesła, biurka, stoliki do kart, tremy i inne meble sprzedaje tania Koperski, Elektoralna 45. 32295

A) Z powodu zmiany posady sprzedaje tania kompletne umeblowanie z 4-ch pokoi, mało używane. Kruca 10, m. 9. 33733

A. Masło litewskie mało solone 35, śmietankowe 40 kop. funt. Handel Bieleckiego, Kruca 30. Pół sera litewskiego 9 rs. 34026

A. "Monopol", Sala Licytacyjna, Senatorska 28. Poleca duży wybór mebli, jako to: garnitury kompletne, otomany, stoły, szafy, szeslongi, kredensy, lustra. 34514

A. "Monopol", Sala Licytacyjna, Senatorska 28. Duży wybór biżuterji od cen niepraktykowanie niskich, galanterja, drobiazgi. 34514

A. "Monopol", Sala Licytacyjna, Senatorska 28. Dla amatorów duży wybór antyków z rozmaitych epok, gobelin stary, obrazy, sztychy, brązy. 34514

Aksamitne machioniowe: kanapa, dwie napoleonki rs. 46, stół rs. 12. Marszałkowska 123, mieszka. 11. 34452

B. Warszawski Bazar Rzemieślniczy, Senatorska № 37, sprzedaje tania wyroby przemysłu krajowego.

B. Bluzy, tornistry, paski dla uczniów.

B. Płótno, ściereki, ręczniki, serwety, fartuchy, wyroby włóciarskiego.

B. Obuwie damskie i męskie.

B. Bieliznę i szlafroki damskie. Chustki do nosa.

B. Garderobę męską i dziecienną, Mundurki i fartuszy pensjonarskie.

B. Pończochy, rękawiczki, krawaty.

B. Roboty ręczne kobiece, hafty, dzęty, pasmanterje, kwiaty.

B. Biżuterję złotą i srebrną.

B. Galanterję skórzaną, metalową i drewnianą.

B. Grzebień, guziki, spinki, laski i szczotki.

B. Rolety pacyczkowe nader praktyczne.

B. Naczynia kuchenne metalowe emalowane.

B. Wyroby blacharskie, nożownicze i druciarskie.

B. Łóżka, żardinery, wieszadła, umywalnie, kłódki żelazne.

B. Meble gięte i zwyczajne.

B. Mydła, perfumy, atramenty, ołówki, szwaki.

B. Kapelusze filcowe.

B. Owoce i wloszczyzna suszone, ocet berbersowy, detalicznie i hurtowo. 34482

Wardzo tania szkatuły żelazne, kłódki angielskie duże, plombmaszynki firmowe. — Tłomackie 13, Sikorski. 31934

Do sprzedania okrycia jesienno-zimowe i suknia jedwabna brązowa. Nowogrodzka 21, mieszka. 3, zrana do 11-ej. 34016

Dwa palta uczniowskie w dobrym stanie. — Chmielna 76, m. 9. 34167

Do sprzedania płaszczyk i kaftanik granatowy, żakiet czarny i brązowy, okrywka koronkowa czarna. Złota 22, m. 1. 34466

Fortepiany, pianina używane sprzedaje z poręczeniem. Ul. Królewska 3, Tarnowski. 33421

Fortepiany krajowe i zagraniczne oraz pianina nowe Małeckiego do sprzedania i wynajęcia. Nowy-Swiat 4, Goszczyński. 33650

Fortepian do sprzedania w dobrym stanie, o 7-iu oktawach, za rs. 200. Zgoda 3, mieszka. 13. 33958

Fabryka mebli giętych, Smolna Wysoka 16, poleca meble różne po cenach niskich, krzesła od rubli 19 tuzin. 34091

Fortepian za rs. 80. Nowy-Swiat № 55, mieszka. 18. 34551

Faeton nowy, solidnej roboty, do sprzedania. Żelazna 55, u stróża. 34412

Fortepian zagraniczny do sprzedania. Ulica Chmielna 19, m. 5. 33872

Fortepian mało używany Małeckiego do sprzedania. Trębacka 9, m. 24. 33871

Fortepian krótki, w dobrym stanie, za rs. 100. Wspólna 35, m. 7. 34153

Fortepian wynajmuje godzinami, miesięcznie, najprzystępniej, strojenie. — Nowy-Swiat 1, Strzelecki. 32480

Garnitur mebli machioniowych używanych do sprzedania w zakładzie stolarskim, Świętokrzyska № 15. 34233

Helena du Bois poleca gorsety krojem francuskim od 2 rubli. Marszałkowska 83, prawa oficyna. 31792

Jest do sprzedania futro młode niedźwiadki, w dobrym stanie. Leszna № 27, mieszka. 15. 34199

Jest do sprzedania lustro machioniowe w dobrym stanie. Nowy-Swiat 19, m. 15. 34191

Kupuję maszyny krawieckie, szewskie, kamaznicze, damskie. Dzika 20, mieszka. 34. 31845

Kartofli 1,000 korcy do sprzedania. Wiadomość: Warecka 14, m. 17. 34369

Kredens pięciodrzwiowy ozdobny, dębowy. Marszałkowska № 71, m. 16. 34387

Kapelusze gotowe po cenach bardzo przystępnych. Żórawia № 1, Warszzyńska. 34389

Ktoby miał do zbicia dzieło „Gospodarstwo domowe”, 2 tom., Warszawa 1795—97, napisał K. Kluk, raczy zawiadomić właściciela do br. Nowawieś, st. pocz. Gostków. 33833

Kuc rasowy i rący tania do sprzedania. — Chłodna 47, stanget Józef, rano do 10-ej i od 3 do 5-ej po południu. 34184

Lando gumowe koła, amerykan, dwukółka Amerykańskie pianino sprzedam. Nowy-Swiat 8, gdzie remiza. 32133

Lustro (tremo duże) w orzechowych ramach z ogrodzeniem do kwiatów, z powodu wyjazdu za cenę niską jest do sprzedania. Kruca 46, m. 11. 34249

Lando w dobrym stanie za rs. 300 sprzedam. Włodzimierska 23. 33406

Lampy, latarnie, breńery przerabia, odnawia specjalista. Bracka 2, dom Fuksa. Tamże sprzedaje jasne breńery. 34439

Meble za becen! Garnitur czarny, orzechowy, lustra, rozmaite inne mebla, szafy, kredens, stół, krzesła, biurko, szeslongi, franki. — Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszałkowskiej, u właściciela domu. 32766

Motor gazowy 4-konny, b. dobry, „Deutz patent”, do sprzedania. Waleców 15. 32490

Meble: kozeta, dwa fotele, stolik, garnitur czarny, garnitury fantazyjne, otomana, fotele, kozetka. Kruca 49, tapicer. 33736

Meble garnitur czarny, otomany, szeslongi. Sprzedaje tania. Marszałkowska № 56, m. 9. 33324

Meble garnitur palisandrowy antyk, stylu Louis XV, jedwabną materją kryty, z powodu nagłego wyjazdu dnia 9-go października sprzedam tania. Złota 25, stróż wskaże, od 10 do 3-ej. 34502

Meble za becen! Garnitur czarny, orzechowy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, biurko, szeslongi, franki. — Marszałkowska 108, od ulicy Chmielnej 37, m. 30. 34567

Maszyny Singera ręczna, nożna i Wilsona z gwarancją tania sprzedam mechanik, Krakowskie-Przedmieście 57. 34184

Meble, kozeta, 6 krzesel, szafka tania. Elektoralna 20, m. 20. 34574

Maszyna Singera do sprzedania. Marszałkowska 58, m. 7. 34228

Meble różne, wielki wybór, pozostały jeszcze do sprzedania niepraktykowanie tania. Krakowskie-Przedmieście 20—15. 34510

Meble. Makow, Solna 9, duży wybór mebli rozmaitych, nowych i używanych, kompletne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota trwała. Ceny tania. 34355

Meble. Duży wybór mebli rozmaitych, nowych i używanych, kompletne urządzenia lub pojedyncze sztuki, robota trwała, ceny jaknajniższe. Świętokrzyska 16, m. 13. 34523

Na wypłatę! Daje na wypłatę od rs. 10 do 100: płótna wyborowe, kaszmiry, materjały wełniane, chustki, franki, chodniki, dywany, perkalę oraz wszelkie towary lokciowe po cenach niższych. Ch. R. Lindwasser, Żelazna Brama, w Gościńnym Dworze № 77 i 78, pod „Gwiazdą.” 34571

Otomana dobrze zrobiona, włosem wysłana, niedrogo do sprzedania. Elektoralna 23, m. 19. 34490

Otomany gustowne dobrej roboty, garnitur gabinetowy bardzo tania. Bracka 10, stróż wskaże. 34532

Podł biały dziewięciemiesięczny jest do sprzedania. Ul. Ciepła № 9, m. 19. 33789

Puisometer duży, maszynę parową od 400 do 600 koni i wagę centymalną do ważenia wagonów kolejowych, używane, kupimy. — Wiadomość u Dietricha i Epsteinera w Częstochowie. 34186

Pianino piękne. Elektoralna 51, m. 3, od 9 do 2-ej. 33858

Podszewy gumowe są trwalsze niż skórzanę, w cenie prawie równe, higieniczne, mogą być zastosowane tak do nowego jak również i zużytego obuwia, przyjemne w chodzeniu, zabezpieczające od wilgoci. Przymocowaniem w przeciągu jednego dnia zajmują się Skład wyrobów gumowych F. Wierzbicki et Comp., Warszawa, hotel Angielski. 33428

Pianina poleca w wielkim wyborze, najnowszych konstrukcyj i po najprzystępniejszych cenach, z poręczeniem, Dütz. Marszałkowska 140. 24300

Pierścień z dużym brylantem rs. 50, zegarek damski złoty emalowany 17, kołczyki męskie złote z djamentami 13. Wierzbowa 6, mieszka. 72. 34527

Palma duża tania do sprzedania. Warszawskie Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie-Przedmieście 9. 34548

Pianino, fortepian wezmę zastawem. Żórawia 23—26. 34302

Pewóz mało używany lub lando potrzebne zaraz. Adres do składu sukna, Miodowa № 6. 34410

Power sprzedam 50 rs. Żórawia 13—14. 34401

Są do sprzedania następujące przedmioty w bardzo przystępnej cenie: Suknie damskie, rotunda aksamitna na popielicach z kołnierzem bobrowym, dolman pluszowy dla osoby wiekowej i kapelusze. Miodowa 17, m. 33, dom Lessera. 34105

Skrzypce włoskie kupię. Grzybowska 19, stróż wskaże. 34235

Szafy sklepowe do sprzedania. Wiadomość: Świętojerska 10, u pana Berensa. 34364

Szczenięta cetry i ceter-gordony po psie swystawowym do sprzedania. Marszałkowska 21. 39491

Szeslong, łóżko z materacem sprężynowym, szafa jesienowa do sprzedania. Nowogrodzka 24, m. 3. 34475

Szafa, łóżko z materacem sprężynowym, stolicek z ławeczkami, manekin do sukien, lambrakiny, prasa do serwet. Nowy-Zjazd 3, m. 8. 34375

Ślubna suknia nowa. Świętojańska № 12, m. 3. 34420

Tania jabłka i gruszki na komput z Jankowa, poleca skład nasion „Ogrodnik Polski”, Mazowiecka 11. 2379r

2 lampy błyskawiczne ozdobne do sprzedania tania, 2 liry do gazu brązowe. Brywańska 18. Wiadomość u stróża. 34399

2 łóżka orzechowe stylowe do sprzedania u stolara, Hoża № 11, w drugim podwórzu. 34234

40 rs. Fortepian do sprzedania. Wspólna № 50, m. 9. 2378r

Interesa handi. imajątk.

Ajent handlowy branży technicznej, mający rozległe stosunki z fabrykami w Królestwie, poszukuje reprezentacji biur technicznych, hurtowych składów oliw i smarów oraz fabryk maszyn pomocniczych. Łaskawe oferty proszę składać w Kurjerze Warszawskim pod „L. S. K. 135.” 34353

A) Rs. 7,500 na pierwszy numer hypoteki w Warszawie potrzeba zaraz na 8 procent, bez pośrednictwa. Oferty przyjmuje Kurjer pod „S. 7,500.” 34457

Bardzo korzystny interes, pracownia sukien w m. Łodzi, zaraz do odstąpienia z urządzeniem; miejsce i klientela wyrobione. Oferty przyjmuje Kantor Kurjera Warszawskiego pod „Pracownia” 34375

Dla kapitalistów Dnia 11 (23) listopada 1893-go r., w sali posiedzeń wydziału cywilnego w sądzie okręgowym w Radomiu sprzedawany będzie przez licytację w drodze działów dom, należący w połowie do Eugenjusza Janiszewskiego i w połowie do sukcesorów ś. p. Bolesława Wróblewskiego. Dom ten o dwu frontach w rynku w Radomiu, z oficynami murowanymi, w bardzo dobrym stanie, bez dębów, ma osobną księgę hypoteczną i przynosi 2,000 rs. dochodu. W Rynku: magistrat, biura policmajstra, apteka (w tymże domu) i gimnazjum męskie. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 16,000. Dowody i papiery odnoszące się do sprzedawanej nieruchomości oglądać można w kancelarji wydziału cywilnego, w sądzie okręgowym w Radomiu. 34556

Dogum duży, ładny ogród owocowy, pięć mórg gruntu, na 5-ej wiorście przy szosie do Jabłonny, może być zdany dla kapitalisty lub fabrykanta, sprzedam zaraz. Wiadomość: Żerań, octownia, u właściciela. 34046

Do sprzedania sklep dystrybucyjno-spożywczy z naftą. Ogrodowa № 27. 34512

Do sprzedania, zamiany i wydzierżawienia: Dmajątki ziemskie, kolonie, wille różnej wielkości, domy w Warszawie i na prowincji. — Kantor Komisowy, Nowosenatorska № 6. 34531

Dom przy Nowym-Swiecie sprzedam. Wiadomość: Nowy-Swiat 27, m. 8, do 11-ej, od 3 do 5-ej. 34421

Do odstąpienia na bardzo przystępnych warunkach sklep dystrybucyjno-galanteryjny. Marszałkowska 71. 33770

Dom do sprzedania z trzema ogródkami i pięknym owocem, za becen, dla letników, emerytów lub fabrykantów. Tarczyńska № 7, za rogatką Jerozolimską. 29849

Inteligentna niemka prosi szanownych panów kapitalistów o pożyczkę 200 rubli. Oferty poste-restante „Sierota 200.” 34269

Kawiarnię z garkuchnią sprzedam tania. KPiwna 23. 34557

Kawiarnia do sprzedania w dobrym punkcie. Wiadomość: Chłodna 16. 2361r

Kupię niewielką posesję lub plac około 3,000 łokci, w okolicach Marszałkowskiej lub kolei wiedeńskiej. Oferty szczegółowe przyjmuję Kurjer Warszawski dla „J. 3,000.” 33852

Kamienica dwupiętrowa z 2-ma oficynami Amurowanemi do sprzedania za 50,000 rubli. Wiadomość: Chmielna № 30, mieszka. 12. 32634

Młody (lat 30) wyższej rangi urzędnik, z pensją 1,000 rs. rocznie, prosi o pożyczkę 250 rs. Oprócz prawdziwej, serdecznej wdzięczności, zapewnia odpowiedni procent. Oferty uprasza się nadsyłać do kantoru Kurjera dla „Młodego urzędnika”, za okazaniem rubla z r. 1892 za № 111227. 34394

Nawóz do wydzierżawienia. Zajazd Płocki. Podwale № 19. 34156

Nieruchomość, Nowa Praga, Średnia 3, dom murowany, oficyna drewniana, ogród, stajnia, plac frontowy, obszar 4,575 łokci kwadr. Szacunek 10,000 rubli. Keller, Marszałkowska 49, od 10 do 12-ej. 32369

Poszukuję w dzierżawę ogrodu z mieszkaniem, w Warszawie lub za rogatkami. Szkolna № 8, m. 7. 34521

Plac do sprzedania obok kościoła, 3,500 łokci po 28 kop. Wiadomość: ulica Zaokopowa № 5, mieszka. 1. 34509

Rubli 4,000—5,000 potrzeba na 1-szy numer hypoteki. Wiadomość w kancelarji rejenta Dziewulskiego, w sądzie okręgowym. 34467

Rs. 4,000 potrzeba na 1-szy numer bez Towarzystwa na dom murowany w Warszawie. — Interes dobry. Dobra 65, u rzadcy. 34402

Sklep spożywczo-dystrybucyjny przy fabryce, dobrze procentujący, do sprzedania. Ciepła 8. 2360r

Sklep spożywczy przy fabryce, blisko Marszałkowskiej, sprzedam tania. Mekotowska 19. 33578

Sklep galanteryjno-spożywczy sprzedam. — Wilcza 21. 34183

Sprzedam za dwadzieścia dwa tysiące rubli (w tem 8 tysięcy rubli Towarzystwa) folwerk z kompletnymi budynkami, zasiewami i inwentarzami, w gubernji płockiej, 16 włók ziemi żytniej (w tem włoka łąk) lub zamienie na niewielki dom w Warszawie albo na folwarczek pod Warszawą. Mogę dopłacić lub przyjąć dopłatę. Mógłbym zostawić połowę szacunku na wypłatę, na mały procent. Wiadomość: Kruca 35, m. 12. 33771

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzedania z powodu starości żony. Marszałkowska № 69. 2350r

Skład węgla do sprzedania. Nowogrodzka № 31. 33986

Sklep spożywczy do sprzedania tania. Nowolipie 47, w tymże sklepie. 34258

Sklep dystrybucyjno-galanteryjny do odstąpienia. Cena przystępna. Marszałkowska № 110. 34094

Sklep galanteryjno-piśmienny, urządzenie elegancie, miejsce wyrobione, środkowy punkt miasta, do odstąpienia. Wiadomość: Włodzimierska 1, m. 26, od 11 do 2-ej. 34529

Sklep spożywczo-dystrybucyjny dobry z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz. — Freta 14. 34464

Sklep spożywczy z powodu nagłego wyjazdu do sprzedania. Wielka 37. 34504

Sklep z wyrobioną firmą, liczną klientelą, Sz ubiorami damskimi, dziecięcymi, bielizną, galanterją oraz wszelkiego rodzaju robotami kobiecymi, w środku miasta, do nabycia zaraz pod korzystnymi warunkami. Wiadomość bliższa: Chmielna 31, m. 2, od godz. 2-jej do 6-jej. 34455

Sklep spożywczy tanio do sprzedania. Żelazna 76. 34444

Trzy włóki ziemi pszennej, od lat paru nieuprawianej oraz ogród owocowo-warzywny kilkomorgowy w powiecie kolskim zaraz do wydzierżawienia. Wiadomość: Chmielna 8, mieszk. 3, między 2 a 4-tą po południu. 34443

Wspólnik z kapitałem 6—10,000 rs. potrzebny do interesu przemysłowego. Oferty sub „Przemysłowy” Kurjer Warszaw. 34192

We wsi Golebiew, wiorst dwie za Kutnem, jest do odstąpienia każdego czasu ogród owocowy i warzywny morgów 15, inspekta okien 130, szparagarnia, truskawkarnia, inwentarz żywy i martwy, na lat 5, kontrakt może być prolongowany na dłużej. Wiadomość na miejscu u ogrodnika Antoniego Krupińskiego przez Kutno. 33240

W lesie donacyjnym, położonym o parę wiorst od m. Przedborza i rzeki Pilicy, jest do sprzedania 10 poręb zaległych, razem morgów 84, oraz 1,190 szt. nasienników i około 800 szt. starodrzewu. Bliższych objaśnień udzieli pełnomocnik właściciela majoratu J. Głotz, w Warszawie, ulica Piękna № 5. 34570

Za bezcen sprzedam kawiarnię lub urządzenie zaraz z powodu dwóch interesów. Ulica Chmielna 56. 34547

Dwa sklepy, dystrybucja i spożywczy, połączone, na dogodnych warunkach do sprzedania. Marszałkowska № 34. 33595

Lokale.

A. Wróblewski i S-ka, zakład przewozowy, Trębacka 13, Filja Nowy-Swiat 12. Złatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli. 33431

A. W. Zaborski kantor przewozowy, Krakowskie - Przedmieście 60, skutecznie przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli, towarów, po cenach najprzystępniejszych. 30146

A. Pokój duży, umeblowany, do wynajęcia. A. Długa 20, m. 9. 33889

A. Senatorska 10, w nowobudowanych oficynach środkowych, na parterze i w antresoli, większe lub mniejsze pomieszczenia, na zakłady przemysłowe, składy komisowe towarów, lombard etc., do wynajęcia w roku przyszłym. Pomieszczenia rzeczono mogą być urządzone stosownie do potrzeb najmującego. Wiadomość u zarządzającego domem. 30937

A. Pokój dla pań do wynajęcia. Marszałkowska 86—11. 34533

Dwa pokoje frontowe z kuchnią, dwa wejścia, na 1-m piętrze, wodociąg, zlew i piwnica, za 20 rs. miesięcznie. Ulica Twarda № 50. 34008

Do wynajęcia zaraz sklep, z 2-ma wystawowymi oknami, obszernym pakamerem, urządzeniem gazowym, szafami i konturami. Wiadomość u właścicieli domu, Miodowa 21, róg Długiej, od 9-jej do 12-jej w połud. 34270

Do wynajęcia od każdego czasu spichrz widny, zdalny na warsztat, przeszło 600 łokci kwadrat, mający, jak również szopa, stajnia i pawilon z piwnicą. Wiadomość na miejscu Żelazna 69. 34568

Do wynajęcia 1—2 pokoje umeblowane, 1 piętro, wejście eleganckie. Adres Biuro Ungra, Wiozłowa 8. 34550

Do wynajęcia od 1 października na parterze salon, duży pokój z kuchnią, wodociąg, zlew rs. 240 rocznie. Lipowa 5, blisko Obóznej. 33946

Dwa mieszkania po trzy pokoje, 18 rs. miesięcznie, Polna 36, w każdym czasie. Wiadomość na miejscu, lub Mokotowska 41. 33998

Jest do wynajęcia przy ulicy Kapucyńskiej № 13, 10 pokoiów kawalerskich. Urządzone z całym komfortem, jako to wodociąg, zlew i dzwonki elektryczne i tuba, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość u stróża. 33182

Kawaler poszukuje pokoju przy rodzinie, może być ze stołem. Listy do hotelu Dreźnieńskiego dla „16”. 34494

Lokal parterowy, 6 pokoiów zaraz do wynajęcia. Wysoka-Smolna 22. 34223

Mieszkania poszukuje przy niemieckiej rodzinie młody człowiek. Oferty przyjmuje Kurjer pod S. B. S. 34426

Pokoje 12, od frontu, do wynajęcia na lombard, fabrykę, chambres-garnies i skład lub na mieszkania prywatne, Bielańska № 20. Wiadomość: pl. św. Aleksandra № 12, mieszkania 4. 34227

Obszerna piwnica na sklepianach jest zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Chłodna 39, u rządy domu. 32860

Poszukuję dwóch większych pokoi, widnych, nie wyżej 2-go piętra, w dzielnicach: między Królewską, i Jerozolimską. Złota 26, mieszkanie 8. 34317

Pokój z meblami, z przedpokojem, przy małżeństwie, do najęcia zaraz, dla osoby płci żeńskiej. Złota № 60, sklep. 34216

Potrzebne 2 pokoje z kuchnią, w okolicy Teatru, nie wyżej 2-go piętra. Oferty: „M. F.” 33769

Pomieszczenie dla pani, z nauką strojów w magazynie. Leszno № 6. 33968

Poszukuje zaraz jednego dużego pokoju, z kuchnią. Oferty pod „Lorentz” do szwajcara w hotelu lipskim. 34041

Pokój frontowy, umeblowany, do wynajęcia zaraz. Marszałkowska 95, m. 5. 33826

Potrzebny pokój przy rodzinie przyzwoitej, w okolicy ogrodu Saskiego, usługa, opał, przedpokój wspólny, 10 rs. miesięcznie. Oferty przyjmuje Kurjer lit. „P.” 34576

Pokoik, osobne wejście, na parterze, do wynajęcia. Nowy-Swiat 28, pracownia kapeluszy. 34545

Pokój frontowy przy kobiecie lub pomieszczenie, mogą umeblować. Koźca 28, mieszkanie 5. 34413

Pokój kawalerski, meblowany frontowy ze samowarem i usługą do wynajęcia zaraz. Świętokrzyska 39, m. 12, róg Marszałkowskiej. 34397

Pomieszczenie dla poważnej inteligentnej kobiety przy rodzinie. Żółwia 23, mieszkanie 28. 34425

Pomieszczenie dla przyzwoitej pani. Chmielna 62—33. 34429

Poszukuje pokoiku kawalerskiego z całodziennym utrzymaniem, w okolicach Nowego-Swiatu. Oferty: Nowy-Swiat 38, do stróża. 34261

Poszukuję stancji dla cywilnego, rs. 15. Pożądane towarzystwo ucznia klasy 5-jej szkoły realnej rządowej. Oferty przyjmuje Kurjer „Stancja”. 34436

Pomieszczenie wygodne dla pani, fortepian i język francuski. Ul. Wspólna 23—8. 34507

Pokój frontowy o 2-ach oknach, ze wspólnym przedpokojem do wynajęcia. Elektoalna 53, m. 24. 34508

Pokoiku przy porządnej rodzinie poszukuje kobieta. Świętokrzyska 27, m. 11. 34517

Przy jednej osobie ładny pokój do wynajęcia. Hoża 21—6. 34495

Potrzebna młoda francuzka na lokatorkę. Warunki przystępne. Wspólna 42, mieszkanie 17. 34470

Sklep duży, z oknem weneckim, obok pokój obszerny (w którym kuchnia angielska), z urządzeniem gazowym, dwoma wejściami, do wynajęcia w każdym czasie. Cena rs. 600, może być sklep bez pokoju za 450 rs. Świętokrzyska № 20, drugi dom od Mazowieckiej. 33294

Świętokrzyska róg Włodzimierskiej № 1. Sklep narożny, obszerny, z lokalem lub bez, każdego czasu do wynajęcia. 34415

Salonik bez mebli lub umeblowany skromnie, od ulicy Ciepła 19, mieszk. 3, z bramą 2-je piętro, przy koszarach. 34516

Tanio pomieszczenie wygodne dla osoby inteligentnej. Nowogrodzka № 23, mieszkanie 10. 34522

Zaraz wynajmę pokój kawalerom, meble, usługa lub bez. Chmielna 49, m. 27. 34538

Za korepetycję dla studenta pokój. Źródłowa 8, m. 2. 34488

4 pokoje umeblowane, przedpokój, kuchnia, klozet, do wynajęcia na dłuższy czas, każdej chwili. Jerozolimska 76, 1-sze piętro, od frontu. 34403

5 pokoiów i t. d., odstąpię od 1 listopada. Roczna cena 500 rs., front, 2-e piętro, 3 wejścia. Wilcza 59. 34175

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, czas dłuższy lub kurację, bez meldowania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 21. 34251

Akuszerka przyjmuje na słabość, bez meldowania, udziela porad, umieszcza dzieci. Chłodna 26. 34431

Akuszerka Klukaszewska przyjmuje panie bez meldunku. Udziela porad swojej specjalności paniom potrzebującym zupełnej dyskrekcji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 34423

Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytulna, położniczego, przyjmuje chore panie, bez meldunku, jakoteż zamówienia w miejscu i na wyjazd. Złota 4, przy Marszałkowskiej. 24647

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy bez meldunku. Udziela porad swojej specjalności potrzebującym zupełnej dyskrekcji. Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Pokoje oddzielne, wspólne z wszelkimi nowoczesnymi dogodnościami, Leszno 22. 31892

A) Roboty budowlane, kościelne, meblowe, galanterijne, groby, pomniki z marmuru, granitu, piaskowca. Marmur surowy, krajowy, zagraniczny w blokach i płytach, poleca najtaniej fabryka wyrobów kamiennych Heurteux i Lilpop, Warszawa, Srebrna № 12. 34559

Bandaże rypurowe, pasy flanelowe oraz wszelkie wyroby ortopedyczne z umiejętnym przypasowaniem, najtaniej poleca specjalista Straus, Nowy-Swiat 35, m. 12. 34563

Biedna wdowa, b. bona, w podeszłym wieku, mająca nogi popuchnięte, uprasza o wsparcie łaskawe osoby. Oferty pod literami „R. Z. bona” przyjmuje kantor „Kurjera”. 2377

Dnia 6-go października przechodząc Krakowskim-Przedmieściem, Trębacka, Saskim ogrodem zgubiono portmonetkę białą z literą B. i przeszło 6 rs. Łaskawy znalazca raczy odnieść na ul. Berga № 11—9 za wynagrodzeniem. 34433

Ekwipaże eleganckie wynajmuje tanio firma „Luksus”, Włodzimierska 6. 33407

Fortepianista fachowy przyjmuje wszelkie reparacje, strojenia fortepianów, pianin, tak w Warszawie, jakoteż wyjeżdżam na prowincję. Pańska 10.—Chojnacki. 34536

Febus. Hurtowy i detaliczny skład nafty i benzyny ruskiej, Najwyższej zatwierdzonego Towarzystwa Braci Nobel, Marszałkowska 146. Dostawia naftę, pyronaftę i benzynę do mieszkań w naczyniach hermetycznych. 34560

Frater zaprawia farbą woskową, terpentynową i olejną, jak również sprzątanie pokoi. Ceny bardzo niskie. Freta 20. — H. Rosenkrantz. 33773

Gospodarskie obiady higieniczne, na wyborowym maśle. Wiadomość Złota 27, sklep spożywczy „Emilja”. 33396

Hryniewiecki, Nowy-Swiat 69, wprost Kopernika. Wyroby platerowane, garnitury wyprawowe.

H) Wykwintne wyroby z aluminium.

H) Lornetki teatralne po rs. 12, 14, 18, 22.

H) Podstawki do piór i zegarków po rs. 1.80,—2,—2.20,—2.50.

H) Ramki do fotografii od 1.20 do 8.50.

H) Tacki do biletów po rs. 1.50 i 2.50. 34481

Kapelusze filcowe, najświeższych form od 60 kop. sprzedaje berlińska fabryka kapeluszy. № 150 Marszałkowska, róg Erywańskiej. 32124

Ktoby życzył urządzić w swoim domu windę (ascenseur) za najtańszą cenę. Zeche zgłosić się do hotelu Europejskiego, do niższej podpisanej, po objaśnienia.—A. Kostrowicki. 32215

Krawciarstwa wycieczka gruntownie. Kurs 4 rs. Złota 46, mieszk. 20. 34478

Kapelusze do roboty i ubierania przyjmują nieczynna pierwszorzędna magazynu. Hortensja № 7, m. 23. 34500

Krojczyni udziela lekcji kroju po domach i u siebie. Przyjmuje suknie i okrycia do roboty po nader umiarkowanych cenach, oraz kroje, dopasowuję staniki po 50 kop. Żółwia 23, mieszk. 27. 34303

Kapelusze filcowe pióre, farbuję, przetwarzam na najnowsze fasony jesiennie, także elegancko ubieram. Przy pracowni szkoła strojów Nowy-Swiat 28. 34546

Maszynistka Jelińska z Warszawy, wyjeżdża na czas dłuższy do Łomży. Adres dom Tykocinera przy Nowym Rynku. 34487

Mózka poszukuje dziecka na garnuszek. Ulica Wróbla № 8, m. 10. 34424

Mamka z rocznym pokarmem potrzebna potrzebna zaraz. Wilcza 30, m. 3. 34287

Nieszczęśliwa wdowa z dwojgiem dzieci uprasza osoby litosiwe i dobroczynne o łaskawe udzielenie jej wsparcia na kupno maszyny do szycia, czem jedynie może podtrzymać byt swój z rodziną. Oferty „Nieszczęśliwa” przyjmuje kantor Kurjera. 2376

Nagrody rs. 5. W dniu wczorajszym zginęła suczka 4-miesięczna, podpalana, z rasą „ratler”. Uprasza się o odprowadzenie za powyższą nagrodą na ul. Królewską № 39, do adwokata. 34407

Obiady prywatne, higienicznie przyrządzone. Żółwia 6, mieszk. 26. 2356r

Obiady zdrowe, bez loju, smacznie przyrządzone. Złota 4, przy Marszałkowskiej. 34201

Odnowianie fortepianów, pianin, mebli reparacje, strojenia, uskuteczniams tanio. Hoża 18.—Silczyński. 34501

Od 30 kop. kapelusze do ubierania. Żółwia № 31, mieszk. 11. 34313

Obiady dla pań. Ulica Marszałkowska 86—11. 34534

Paleta watowe, szynele, okrycia, suknie nieprute, pierze, farbuję farbiarnia: Bednarska 21, parter. 33392

Piorunochrony, telefony, dzwonki elektryczne urządy z gwarancją S. Straus, Nowy-Swiat 45. 33569

Porcelanę, marmur, drzewo, kość słoniową, alabaster, malachit, szkło, wszelkie antyki, wachlarze, reparuję artystycznie. Krakowskie-Przedmieście 73.—Wolski. 34561

Prywatne obiady w domu i na miasto. Wspólna 42—17. 34469

Pugilares z czarnej skóry, zaginął w piątek na kolei wiedeńskiej. Łaskawy znalazca jeśli nie 30 rubli w nim zawarte, to chociaż papiery raczy zwrócić.—A. Ciszewski, Krakowskie-Przedmieście 44. 34461

Pracownia krawatów „Louise” wyczuwa w trzech tygodniach, przyjmuje roboty z danego materiału. Orla 10, oficyna prawa. 34480

Rekawiczki pierze, reparuję elegancko, Czarne odnawia. Bracka 2. 34438

Suknie i okrycia damskie wykończa gustownie i szybko pracownia B. Ladyńskiej, Szpitalna № 10, m. 8, prawa oficyna. 34385

Stojuje wdowa po urzędniku, doskonałe obiady, 12 rs. miesięcznie. Nowy-Swiat 4, mieszkanie 14. 34132

Suknie od 50 kop., wszelką odzież tanio, starannie odświeżam, farbuję. Slika 14.—„Adolf”. 34496

Strusie pióra przyjmuje do prania i farbowania magazyna mód, Mottier Sznaga. Nowy-Swiat № 69. 33917

Tanio wycieczam krawatów, w domu i na miejscu, kurs dwa tygodnie. Fasony najświeższe. Kruca 36—1. 34166

Warsztat szewski Teodora Centnerszwergera Orla № 10, zaopatrzony w obuwie gotowe. 34243

Wykonywam roboty zdruśkie. — Wiktor Piszczałowski, Chłodna № 60, mieszkanie 26. 34539

Wspólna № 19, mieszk. 31, obiady prywatne. 34422

X. Filiżaneczki wafłowe (z kremem waniliowym) z kremem poziomkowym, z kremem kawowym, z kremem czekoladowym poleca cukiernia J. Sztengel, Marszałkowska 152.

X. Cukry deserowe, wielki wybór czekoladek, znanych ze swej dobroci, poleca fabryka J. Sztengel, Marszałkowska 152.

X. Herbatniki, Biszkopty, angielskie i francuskie oraz ciasteczka drobne do wina, poleca fabryka parowa J. Sztengel, Marszałkowska 152. 34406

Zgubiono w piątek wieczorem dwa duże zwinięte obrazy olejne. Chmielna, Marszałkowska, Widok. Dobre wynagrodzenie. Chmielna 34, mieszk. 6. 34451

Z. Szynele, pokrycia na futrach, chustki, portjery, dywany, kapy, firanki pierze, farbuję farbiarnia, pralnia chemiczna. Leszno 26. 34569

Z dniem 1 października otworzoną została przy ulicy Wilczej pod № 15, mieszkanie 2, pracownia; przyjmuje wszelkie roboty w zakresie toalety damskiej wchodzące. Ceny niskie. 33783

Zyczę egzercytować się w śpiewie godzinie dziennie, w okolicy placu Teatralnego. Oferty przyjmuje Kurjer War. pod „Egzercytowanie”. 34367

40 kop. Insector, płyn bezbarwny, niezawodnie niszczy plaskwy. Dostać można w aptekach, składach i sklepach Dzisiejsiego. Skład główny: apteka Habielskiego, Stare-Miasto. 33939

145 Magazyn J. Konarzewski, Marszałkowska № 145; poleca:

145 Duży wybór szlafroczków wełnianych, flanelowych, barchanowych, od skromnych do najelegantszych.

145 Duży wybór bluzek, matinek jedwabnych, wełnianych, flanelowych i barchanowych.

145 Duży wybór halek jedwabnych, wełnianych, włóczkowych i barchanowych.

145 Duży wybór sukienek, ubranek dziecięcych, płaszczków, kapturków i czapeczek.

145 Duży wybór gustownych flanel, flanelów i barchanów, począwszy od najtańszych.

145 Własna pracownia przy magazynie wykonywa roboty z własnych i powierzonych materiałów, elegancko i po cenach przystępnych. 34020